
- 269 - 
 

 
 
 
 

後期高齢者医療特別会計 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 270 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



議案第 ５ 号

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 1,440,953 千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」

　による。

令和８年度燕市後期高齢者医療特別会計予算

　令和８年度燕市の後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

令和 ８ 年 ３ 月 ４ 日　提出 燕市長　　佐　野　大　輔

-271-



歳入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                -272-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　１

　１

　１

　１

　１

　２

　３

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

１，１０５，７０９

１，１０５，７０９

７０

７０

２９３，３５７

２９３，３５７

３９，５７６

３９，５７６

２，２４１

２２０

２，００５

１６

１，４４０，９５３



歳出
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

                                                -273-                                                 

　１

　２

　３

　４

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

諸支出金

予備費

　１

　２

　１

　１

　１

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

償還金及び還付加算金

予備費

８，８０２

３，６７５

５，１２７

１，４２９，８４６

１，４２９，８４６

２，００５

２，００５

３００

３００

１，４４０，９５３



- 274 - 
 

 



- 275 - 
 

 
 
 
 
 

予 算 に 関 す る 説 明 書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



歳入歳出予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                -276-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

1,105,709

70

293,357

39,576

2,241

1,440,953

928,098

80

259,619

38,200

2,272

1,228,269

177,611

△10

33,738

1,376

△31

212,684



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

                                                -277-                                                 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 2

 3

 4

総務費

後期高齢者医療広

域連合納付金    

諸支出金

予備費

8,802

1,429,846

2,005

300

1,440,953

9,387

1,216,577

2,005

300

1,228,269

△585

213,269

0

0

212,684

8,802

284,561

2,005

300

295,668

1,145,285

1,145,285

一般財源



目款 項

01-01-01 後期高齢者医療保険料
                                              -278-                                              

２　歳　　入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1後期高齢者医療保険料

   1後期高齢者医療保険料

      1後期高齢者医療保険料

 2使用料及び手数料

   1手数料

      1督促手数料

 3繰入金

   1一般会計繰入金

      1事務費繰入金

      2保険基盤安定繰入金

 4繰越金

   1繰越金

      1繰越金

 5諸収入

   1延滞金加算金及び過料

      1延滞金

   2償還金及び還付加算金

      1保険料還付金

      2還付加算金

   3雑入

      1雑入

     歳     入     合     計

1,105,709

1,105,709

1,105,709

70

70

70

293,357

293,357

9,016

284,341

39,576

39,576

39,576

2,241

220

220

2,005

2,000

5

16

16

1,440,953

928,098

928,098

928,098

80

80

80

259,619

259,619

9,590

250,029

38,200

38,200

38,200

2,272

250

250

2,005

2,000

5

17

17

1,228,269

177,611

177,611

177,611

△10

△10

△10

33,738

33,738

△574

34,312

1,376

1,376

1,376

△31

△30

△30

0

0

0

△1

△1

212,684

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                              -279-                                              

（単位：千円）

 1

 2

 3

 4

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別
徴収保険料  

現年度分普通
徴収保険料  

過年度分普通
徴収保険料  

滞納繰越分普
通徴収保険料

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定
繰入金      

前年度繰越金

延滞金

保険料還付金

還付加算金

雑入

652,463

448,970

3,219

1,057

70

9,016

284,341

39,576

220

2,000

5

16

 現年度分特別徴収保険料                                         652,463 
 　調定見込額　　　　　　　　　　652,463                                
 　収納見込額（100%）　　　　　　652,463　                              

 現年度分普通徴収保険料                                         448,970 
 　調定見込額　　　　　　　　　　452,135                                
 　収納見込額（99.3%）　　　　　 448,970　                              

 過年度分普通徴収保険料                                           3,219 
 　調定見込額　　　　　　　　　　  3,242                                
 　収納見込額（99.3%） 　　　　　　3,219　                              

 滞納繰越分普通徴収保険料                                         1,057 
 　調定見込額　　　　　　　　　　  4,229                                
 　収納見込額（25.0%） 　　　　　　1,057                                

 督促手数料                                                          70 

 事務費繰入金                                                     9,016 

 保険基盤安定繰入金                                             284,341 

 前年度繰越金                                                    39,576 

 延滞金                                                             220 

 保険料還付金                                                     2,000 

 還付加算金                                                           5 

 雇用保険料個人負担金                                                16 



３　歳　　出

国県支出金

本 年 度 比 較

01-01-01 一般管理費
                                                -280-                                                

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

8,802

3,675

3,675

5,127

5,127

1,429,846

1,429,846

1,429,846

2,005

2,005

2,000

5

300

300

300

1,440,953

9,387

3,477

3,477

5,910

5,910

1,216,577

1,216,577

1,216,577

2,005

2,005

2,000

5

300

300

300

1,228,269

△585

198

198

△783

△783

213,269

213,269

213,269

0

0

0

0

0

0

0

212,684 0 0

8,802

3,675

3,675

5,127

5,127

284,561

284,561

284,561

2,005

2,005

2,000

5

300

300

300

295,668

1,145,285

1,145,285

1,145,285

1,145,285

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    2徴収費

       1徴収費

  2後期高齢者医療
    広域連合納付金

    1後期高齢者医
     療広域連合納
     付金         

       1後期高齢者
        医療広域連
        合納付金

  3諸支出金

    1償還金及び還
     付加算金     

       1保険料還付
        金

       2還付加算金

  4予備費

    1予備費

       1予備費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                -281-                                                

区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

10 

11 

12 

18 

18 

22 

22 

報　酬            

職員手当等        

共済費            

旅　費            

需用費            

役務費            

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

償還金利子及び割引
料                

償還金利子及び割引
料                

2,148

865

567

49

31

15

977

4,028

73

49

1,429,846

2,000

5

   １一般管理費                                     3,675   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                              2,148
   ・会計年度任用職員期末手当                            470
   ・会計年度任用職員勤勉手当                            395
   ・会計年度任用職員社会保険料                          567
   ・会計年度任用職員費用弁償                             49
   ・消耗品費                                             31
   ・通信運搬費                                           15

   １徴収費                                         5,127   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・消耗品費                                             72
   ・印刷製本費                                          905
   ・通信運搬費                                        3,815
   ・手数料                                              213
   ・収納業務電算作業委託料                               73
   ・嘱託徴収業務負担金                                   49

   １後期高齢者医療広域連合納付金               1,429,846   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・保険料等負担金                                1,429,846

   １保険料還付金                                   2,000   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・過年度保険料還付金                                2,000

   １還付加算金                                         5   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・保険料還付加算金                                      5



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員　（該当なし）

イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

給 与 費 明 細 書

計

本年度 ［1］ 2,148 865 3,013

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

567 3,580

前年度 ［1］ 2,039 809 2,848 534 3,382

比　較 109 56 165 33 198

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

本年度 470 395

比　較 30 26

前年度 440 369

退職手当負担金

本年度

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

比　較

前年度

職員手当 計

本年度 [1］ 2,148 865 3,013 567 3,580

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料

前年度 [1］ 2,039 809 2,848 534 3,382

比　較 109 56 165 33 198

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 勤勉手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

本年度 470 395

比　較 30 26

前年度 440 369

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

職員
手当

56 1 制度改正 56 期末手当 30

勤勉手当 26

-282-


	2026kouki_yosansyo.pdfから挿入したしおり
	008-009_第1表歳入歳出予算（歳入）.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	010-011_第1表歳入歳出予算（歳出）.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	014_事項別明細総括歳入.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	015_事項別明細総括歳出.pdfから挿入したしおり
	008-009_第1表歳入歳出予算（歳入）.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	010-011_第1表歳入歳出予算（歳出）.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	014_事項別明細総括歳入.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	015_事項別明細総括歳出.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	016-051_事項別明細書(歳入).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	052-227_事項別明細書(歳出).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	242_第1表歳入歳出予算(国保).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	243_第1表歳入歳出予算(国保).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	246_事項別明細総括歳入(国保).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	247_事項別明細総括歳出(国保).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	248-253_事項別明細歳入(国保).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	254-263_事項別明細歳出(国保).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	272_第1表歳入歳出予算(後期).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	273_第1表歳入歳出予算(後期).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	276_事項別明細総括歳入(後期).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	277_事項別明細総括歳出(後期).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	278-279_事項別明細歳入(後期).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	280-281_事項別明細歳出(後期).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	286_第1表歳入歳出予算(介護).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	287_第1表歳入歳出予算(介護).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	290_事項別明細総括歳入(介護).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	291_事項別明細総括歳出(介護).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	292-297_事項別明細歳入(介護).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	298-311_事項別明細歳出(介護).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	320_第1表歳入歳出予算(土地).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	321_第1表歳入歳出予算(土地).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	324_事項別明細総括歳入(土地).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	325_事項別明細総括歳出(土地).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	326-327_事項別明細歳入(土地).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	328-329_事項別明細歳出(土地).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書


	016-051_事項別明細書(歳入).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	052-227_事項別明細書(歳出).pdfから挿入したしおり
	008-009_第1表歳入歳出予算（歳入）.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	010-011_第1表歳入歳出予算（歳出）.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	014_事項別明細総括歳入.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	015_事項別明細総括歳出.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	016-051_事項別明細書(歳入).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	052-227_事項別明細書(歳出).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	242_第1表歳入歳出予算(国保).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	243_第1表歳入歳出予算(国保).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	246_事項別明細総括歳入(国保).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	247_事項別明細総括歳出(国保).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	248-253_事項別明細歳入(国保).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	254-263_事項別明細歳出(国保).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	272_第1表歳入歳出予算(後期).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	273_第1表歳入歳出予算(後期).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	276_事項別明細総括歳入(後期).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	277_事項別明細総括歳出(後期).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	278-279_事項別明細歳入(後期).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	280-281_事項別明細歳出(後期).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	286_第1表歳入歳出予算(介護).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	287_第1表歳入歳出予算(介護).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	290_事項別明細総括歳入(介護).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	291_事項別明細総括歳出(介護).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	292-297_事項別明細歳入(介護).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	298-311_事項別明細歳出(介護).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	320_第1表歳入歳出予算(土地).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	321_第1表歳入歳出予算(土地).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	324_事項別明細総括歳入(土地).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	325_事項別明細総括歳出(土地).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	326-327_事項別明細歳入(土地).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	328-329_事項別明細歳出(土地).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書


	242_第1表歳入歳出予算(国保).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	243_第1表歳入歳出予算(国保).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	246_事項別明細総括歳入(国保).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	247_事項別明細総括歳出(国保).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	248-253_事項別明細歳入(国保).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	254-263_事項別明細歳出(国保).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	272_第1表歳入歳出予算(後期).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	273_第1表歳入歳出予算(後期).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	276_事項別明細総括歳入(後期).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	277_事項別明細総括歳出(後期).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	278-279_事項別明細歳入(後期).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	280-281_事項別明細歳出(後期).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	286_第1表歳入歳出予算(介護).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	287_第1表歳入歳出予算(介護).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	290_事項別明細総括歳入(介護).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	291_事項別明細総括歳出(介護).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	292-297_事項別明細歳入(介護).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	298-311_事項別明細歳出(介護).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	320_第1表歳入歳出予算(土地).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	321_第1表歳入歳出予算(土地).pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	324_事項別明細総括歳入(土地).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	325_事項別明細総括歳出(土地).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	326-327_事項別明細歳入(土地).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	328-329_事項別明細歳出(土地).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書



