

後期高齢者医療特別会計

令和 8 年度燕市後期高齢者医療特別会計予算

令和 8 年度燕市の後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第 1 条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 1,440,953 千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1 表 歳入歳出予算」による。

令和 8 年 3 月 4 日 提出

燕市長 佐野大輔

第1表 歳入歳出予算

歳入

(単位:千円)

款	項	金額
1 後期高齢者医療保険料		1,105,709
	1 後期高齢者医療保険料	1,105,709
2 使用料及び手数料		70
	1 手数料	70
3 繰入金		293,357
	1 一般会計繰入金	293,357
4 繰越金		39,576
	1 繰越金	39,576
5 諸収入		2,241
	1 延滞金加算金及び過料	220
	2 償還金及び還付加算金	2,005
	3 雜入	16
歳入	合計	1,440,953

歳出

(単位：千円)

款	項	金額
1 総務費		8 , 8 0 2
	1 総務管理費	3 , 6 7 5
	2 徴収費	5 , 1 2 7
2 後期高齢者医療広域連合納付金		1 , 4 2 9 , 8 4 6
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	1 , 4 2 9 , 8 4 6
3 諸支出金		2 , 0 0 5
	1 償還金及び還付加算金	2 , 0 0 5
4 予備費		3 0 0
	1 予備費	3 0 0
歳出	合計	1 , 4 4 0 , 9 5 3

予 算 に 関 す る 説 明 書

歳入歳出予算事項別明細書

1. 総括

歳 入

(単位:千円)

款	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較
1 後期高齢者医療保険料	1,105,709	928,098	177,611
2 使用料及び手数料	70	80	10
3 繰入金	293,357	259,619	33,738
4 繰越金	39,576	38,200	1,376
5 諸収入	2,241	2,272	31
歳 入 合 計	1,440,953	1,228,269	212,684

歳 出

(単位：千円)

款	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較	本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
1総務費	8,802	9,387	585			8,802		
2後期高齢者医療広域連合納付金	1,429,846	1,216,577	213,269			284,561	1,145,285	
3諸支出金	2,005	2,005	0			2,005		
4予備費	300	300	0			300		
歳 出 合 計	1,440,953	1,228,269	212,684			295,668	1,145,285	

2 歳 入

科 目		本 年 度	前 年 度	比 較
款 項	目			
後期高齢者医療保険料		1,105,709	928,098	177,611
後期高齢者医療保険料		1,105,709	928,098	177,611
後期高齢者医療保険料		1,105,709	928,098	177,611
使用料及び手数料		70	80	10
手数料		70	80	10
督促手数料		70	80	10
繰入金		293,357	259,619	33,738
一般会計繰入金		293,357	259,619	33,738
事務費繰入金		9,016	9,590	574
保険基盤安定繰入金		284,341	250,029	34,312
繰越金		39,576	38,200	1,376
繰越金		39,576	38,200	1,376
繰越金		39,576	38,200	1,376
儲収入		2,241	2,272	31
延滞金加算金及び過料		220	250	30
延滞金		220	250	30
償還金及び還付加算金		2,005	2,005	0
保険料還付金		2,000	2,000	0
還付加算金		5	5	0
雑入		16	17	1
雑入		16	17	1
歳 入 合 計		1,440,953	1,228,269	212,684

(単位 : 千円)

節		説 明
区 分	金 額	
1現年度分特別徵収保険料	652,463	現年度分特別徵収保険料 調定見込額 652,463 収納見込額 (100%) 652,463
2現年度分普通徵収保険料	448,970	現年度分普通徵収保険料 調定見込額 452,135 収納見込額 (99.3%) 448,970
3過年度分普通徵収保険料	3,219	過年度分普通徵収保険料 調定見込額 3,242 収納見込額 (99.3%) 3,219
4滞納繰越分普通徵収保険料	1,057	滞納繰越分普通徵収保険料 調定見込額 4,229 収納見込額 (25.0%) 1,057
1督促手数料	70	督促手数料
1事務費繰入金	9,016	事務費繰入金
1保険基盤安定繰入金	284,341	保険基盤安定繰入金
1前年度繰越金	39,576	前年度繰越金
1延滞金	220	延滞金
1保険料還付金	2,000	保険料還付金
1還付加算金	5	還付加算金
1雑入	16	雇用保険料個人負担金

3 歳 出

科 目		本 年 度	前 年 度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳					
款 項	目				特 定 財 源		一般財源			
					国県支出金	地 方 債				
総務費		8,802	9,387	585			8,802			
総務管理費		3,675	3,477	198			3,675			
1一般管理費		3,675	3,477	198			3,675			
2徴収費		5,127	5,910	783			5,127			
徴収費		5,127	5,910	783			5,127			
後期高齢者医療 広域連合納付金		1,429,846	1,216,577	213,269			284,561 1,145,285			
後期高齢者医療 広域連合納付金		1,429,846	1,216,577	213,269			284,561 1,145,285			
後期高齢者 医療広域連 合納付金		1,429,846	1,216,577	213,269			284,561 1,145,285			
3諸支出金		2,005	2,005	0			2,005			
償還金及び還 付加算金		2,005	2,005	0			2,005			
1保険料還付 金		2,000	2,000	0			2,000			
2還付加算金		5	5	0			5			
4予備費		300	300	0			300			
1予備費		300	300	0			300			
1予備費		300	300	0			300			
歳出合計		1,440,953	1,228,269	212,684	0	0	295,668 1,145,285			

(単位：千円)

節		説 明
区 分	金 額	
1 報酬	2,148	1 一般管理費 3,675 【健康福祉部 保険年金課】 ・会計年度任用職員報酬 2,148 ・会計年度任用職員期末手当 470 ・会計年度任用職員勤勉手当 395 ・会計年度任用職員社会保険料 567 ・会計年度任用職員費用弁償 49 ・消耗品費 31 ・通信運搬費 15
3 職員手当等	865	
4 共済費	567	
8 旅費	49	
10 需用費	31	
11 役務費	15	
10 需用費	977	1 徴収費 5,127 【健康福祉部 保険年金課】 ・消耗品費 72 ・印刷製本費 905 ・通信運搬費 3,815 ・手数料 213 ・収納業務電算作業委託料 73 ・嘱託徴収業務負担金 49
11 役務費	4,028	
12 委託料	73	
18 負担金補助及び交付金	49	
18 負担金補助及び交付金	1,429,846	1 後期高齢者医療広域連合納付金 1,429,846 【健康福祉部 保険年金課】 ・保険料等負担金 1,429,846
22 償還金利子及び割引料	2,000	1 保険料還付金 2,000 【市民生活部 収納課】 ・過年度保険料還付金 2,000
22 償還金利子及び割引料	5	1 還付加算金 5 【市民生活部 収納課】 ・保険料還付加算金 5

給与費明細書

1. 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
本年度	[1]	2,148		865	3,013	567	3,580	
前年度	[1]	2,039		809	2,848	534	3,382	
比較		109		56	165	33	198	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位:千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	本年度			470	395			
	前年度			440	369			
	比較			30	26			
	区分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	本年度							
	前年度							
	比較							

ア 会計年度任用職員以外の職員 (該当なし)

イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
本年度	[1]	2,148		865	3,013	567	3,580	
前年度	[1]	2,039		809	2,848	534	3,382	
比較		109		56	165	33	198	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位:千円)

職員手当 の内訳	区分	期末手当	勤勉手当	時間外勤務手当	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	退職手当負担金
	本年度	470	395					
	前年度	440	369					
	比較	30	26					

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明		備考
職員手当	56	1 制度改正	56	期末手当 勤勉手当	30 26